t
•

•

1
"

•

ESTADO DE MATO GROSSO

~,
~,

LEI NO 1. 093, DE 29 DE OUTUBRO DE 1. 958.

Amplia o Quadro dos Professores Pri ,
marios do Estado.

:

Faço saber que a Assembléia Legislativa do E~
tado decreta ,e eu sanciono a seguinte Lei :

Artigo l0 - Fica o Quadro Ordinério dos Profe~
sores Primérios do Estado,constante da Lei nO 866,de 22 de out~

bro de 1 95h,elevado para 4.500 cargos distribuidos nas segui~

tas classes • •

3.000 professores ele.sse H

600 " " I
300 " " J

asO " " K

200 " " L
150 " " M

Artigo 20 - O Quadro Suplementar compor-se-à /
de cem (100) Professores da classe "I" 'e quadroeentos (400)' P,r,!!
rassares da classe "H".

Artigo 30 - ~vogam-se as disposições em eqn ,
trario •

, , ,

Palacio Alencastro,ém,Cuiaba,29 de outubro de-
1.958, 1370 da Independencia e 700 da Republiea.

41874
Texto digitado
Autor: Poder Executivo

41874
Texto digitado

41874
Texto digitado